

DZ

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto,

Obracíme se na vás podle zákona 106/99 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Prosíme o laskavé zodpovězení následujících otázek:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak - jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

Vaši laskavou odpověď, prosím, zašlete na

Děkuji a přeji příjemný den

Kross, s.r.o.
Blatenská 13/2169, 148 00, Praha 11
IČ: 60473274

29/2017

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor.
Došlo	16-08-2017	Zpracovatel
Č. j.	1107/53949/17	01017
Počet listů: 1	Příl. -	Ukl. znak



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:
Ze dne: 16.08.2017
Č. j.: MOaP/53949/17/OIMH/Chy
Sp. zn.: S-MOaP/53949/17/2



Vyřizuje: Ing. Roman Samek
Telefon: 599 442 965
Fax:
E-mail: vchytrova@moap.ostrava.cz

Kross, s.r.o.

Blatenská 2169/13
148 00 Praha 4

Datum: 25.8.2017

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 16.8.2017 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „zodpovězení otázek ke škodlivému ptactvu“ (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete zodpovězení těchto otázek :

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holubou, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak - jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky? “.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:

1. V městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz je převážně řešen škodlivý výskyt holubů a to zejména na budovách. Plošnou problematiku výskytu holubů na území města Ostravy řeší magistrát statutárního města Ostrava ve spolupráci s městskými obvody.

2. Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz řešil ochranu fasády radnice proti holubům instalací hrotového ochranného systému. Toto řešení se ukázalo jako účinné.
3. Není nám známo, že by městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz řešil Vámi uváděnou problematiku plašiči ptáků Vámi uváděné značky.
4. Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz dotace na ochranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům neposkytuje.
5. Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz neposkytoval náhrady škod způsobené ptáky.

S pozdravem

Ing. Jiří Vožňák
vedoucí odboru investic a místního hospodářství